Areas de aplicacion

Los purificadores de aire

CartMaster IFA

(Page: 1 for product 97000101)

TEKA Absaug- und Entsorgungstechnologie GmbH - Millenkamp 9 - 48653 Coesfeld

Tel.: +49 2541 / 84841-0 - Fax: +49 2541 / 84841-72 - Email: info@teka.eu - Web: www.teka.eu




Areas de aplicacion -

CartMaster IFA

Producto No.: 97000101

El equipo movil de aspiracion con limpieza automatica es especialmente adecuado para trabajos de larga duracién donde resulta

una gran cantidad de humo.

Gracias a la certificacion IFA, el sistema puede utilizarse para filtrar humos de aceros de alta aleacion, material galvanizado o

aluminio.

El aire, limpiado en mas de un 99%, se devuelve a la zona de trabajo.

Opciones como el interruptor de arranque/parada en la campana o la iluminacién en la campana son posibles, pero estas

opciones deben solicitarse por separado.

Filtro principal Cantidad:

Punto de funcionamiento:

capacidad max. del ventilador (m3/h):
presion max. (Pa):

Potencia del motor (kW):

Tension de alimentacion (V):
Frecuencia de lared (Hz):

Consumo de energia (A):

Tipo de corriente:

Limpieza automética:

Preseparador de particulas:

Filtro principal:

Clase de filtro:

Filtro principal Superficie filtrante (m?2):
Eficacia de separacion del sistema (%):
Nivel de ruido (dB(A)):

Peso (kg):

Anchura (mm):

Profundidad (mm):

Altura (mm):

1210 m3/h a 1900 Pa
1.860

2900

1,1

400

50

2,5

3Ph+N+PE

Si

deflector

cartucho filtrante
Cartucho filtrante: clase de polvo M
10

> 99

72

200

665

1.100

1.495
(Page: 2 for product 97000101)

TEKA Absaug- und Entsorgungstechnologie GmbH - Millenkamp 9 - 48653 Coesfeld

Tel.: +49 2541 / 84841-0 - Fax: +49 2541 / 84841-72 - Email: info@teka.eu - Web: www.teka.eu




Areas de aplicacion

Color: RAL 7016

PE-sacos para recipioclente de polvo, set 10 Campana de aspiraciéon, DN 150 mm
uds

Cartucho de filtracién, superficie 10 m2
Producto No.: 66200

Producto No.: 6160600110008
Producto No.: 10030250

Interruptor de marcha/paro a través de la  Juego de iluminacion para 1 brazo de

Campana metalica de aspiracion, diam.
150 mm campana aspiracion
Producto No.: 104901 Producto No.: 96313321 Producto No.: 96323

| . /
K s

g

Cartucho de filtracién, tipo easy clean + Placa-tobera para cgmpana de aspiracion Placa tobera para ca1 p
mm diam

Producto No.: 6160600212508
Producto No.: 66210 Producto No.: 66220
(Page: 3 for product 97000101)

gana de asplraC|on

TEKA Absaug- und Entsorgungstechnologie GmbH - Millenkamp 9 - 48653 Coesfeld

Tel.: +49 2541 / 84841-0 - Fax: +49 2541 / 84841-72 - Email: info@teka.eu - Web: www.teka.eu




Areas de aplicacion -

Q -

NA@y_q_x P50

Rejilla de proteccién (malla fina) para Auxiliar de filtracion NANNOX P50

montar Producto No.: 68130000100
Producto No.: 10372

(Page: 4 for product 97000101)

TEKA Absaug- und Entsorgungstechnologie GmbH - Millenkamp 9 - 48653 Coesfeld

Tel.: +49 2541 / 84841-0 - Fax: +49 2541 / 84841-72 - Email: info@teka.eu - Web: www.teka.eu




