

Los purificadores de aire



# CartMaster IFA



(Page: 1 for product 97000101)



Descripción

**Producto No.: 97000101** 

5.305,00 €\*

sin IVA

# CartMaster IFA

El equipo móvil de aspiración con limpieza automática es especialmente adecuado para trabajos de larga duración donde resulta una gran cantidad de humo.

Gracias a la certificación IFA, el sistema puede utilizarse para filtrar humos de aceros de alta aleación, material galvanizado o aluminio.

El aire, limpiado en más de un 99%, se devuelve a la zona de trabajo.

Opciones como el interruptor de arranque/parada en la campana o la iluminación en la campana son posibles, pero estas opciones deben solicitarse por separado.

## Propiedades

Punto de funcionamiento:	1.210 m³/h bei 1.900 Pa		
Caudal (m³/h):	1.860		
presion maxima (Pa):	2.900		
Potencia del motor (kW):	1,1		
Tensión de conexión (V):	400		
Frecuencia de la conexión (Hz):	50		
Amperaje (A):	2,5		
Tipo de corriente:	3Ph+N+PE		
Limpieza automática:	Ja		
Pre-filtro de partículas:	Prallblech		
filtro principal:	Filterpatrone		
Clase de filtro:	Filterpatrone: Staubklasse M		
Hauptfilter Anzahl:	1		
Superficie de filtración (m²):	10		
Grado de separación (%):	> 99		
Nivel de ruido (dB(A)):	72		
Peso (kg):	200		
Ancho (mm):	665		
Fondo (mm):	1.100		
Altura (mm):	1.495 (Page: 2 for pro	(Page: 2 for product 9700	

### **Propiedades**

Color: **RAL 7016** 

#### Accesorios



Producto No.: 104901

327,00 €\*



Campana metálica de aspiración, diám. Interruptor de marcha/paro a través de la campana campana

Producto No.: 96313321

300,00 €\*



Juego de iluminación para 1 brazo de aspiración

Producto No.: 96323

355,00 €\*



Producto No.: 6160600212508

729,00 €\*



Cartucho de filtración, tipo easy clean + Placa-tobera para campana de aspiración Placa tobera para campana de aspiración Producto No : 6160600212508 150 mm diám.150mm

Producto No.: 66210

67,00 €\*



Producto No.: 66220

67,00 €\*

(Page: 3 for product 97000101)



Rejilla de protección (malla fina) para montar

Producto No.: 10372

55,00 €\*



Auxiliar de filtración NANNOX P50 Producto No.: 68130000100

36,00 €\*

Piezas de repuesto



Producto No.: 6160600110008

480,00 €\*



Cartucho de filtración, superficie 10 m² PE-sacos para recipiente de polvo, set 10 uds

Producto No.: 10030250

155,00 €\*



Campana de aspiración, DN 150 mm Producto No.: 66200

191,00 €\*

(Page: 4 for product 97000101)